maka tasawuf sebagai pendidikan atau pendidikan sufisitik

kepada anak bisa menjadi acuan untuk kebaikan anak-anak

pada masa mendatang yang berguna bagi agama, manusia dan

Negara.

Syaikh Umar bin Ahmad Baradja lahir di kampung

Ampel Maghfur
8
, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913

M. Sejak kecil dia diasuh dan dididik kakeknya dari pihak ibu,

Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja, seoarang ulama ahli

nahwu dan fiqih.

Nasab Baradja berasal dari (dan berpusat di) Seiwun,

Hadramaut, Yaman.Sebagai nama nenek moyangnya yang ke-

18, Syaikh Sa‟ad, laqab (julukannya) Abi Raja‟ (yang selalu

BIOGRAFI AL-USTADZ UMAR BIN AHMAD BARADJA

DAN KITAB AL-AKHLAQ LIL BANIN

A. Biografi Al-Ustadz Umar Bin Ahmad Baradja

1. Keluarga dan silsilah nasab Al-Ustadz Umar Bin Ahmad

Baradja

Al-Ustadz Umar bin Ahmad Baradja lahir di

kampung Ampel Maghfur, Surabaya, pada 10 Jumadil

Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M. sejak kecil ia diasuh dan

dididik kakeknya dari pihak ibu, Syaikh Hasan bin

Muhammad Baradja, seorang ulama ahli nahwu dan fiqih.

Nasab Baradja berasal dari (dan berpusat di)

Seiwun, Hadramaut, Yaman, sebagai nama nenek

moyangnya yang ke-18, Syaikh Sa‟ad. Laqab (julukannya)